
 

 

Comune di  GIANICO 
Provincia di  BRESCIA 

-------------------------------------------------- 

 

 
COPIA  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero  28   del  24-04-2020 

 
 

OGGETTO: RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA DA CORONAVIRUS 

 
 

L'anno   duemilaventi, addì   ventiquattro del mese di aprile alle ore 12:30, previa 

l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a 

seduta, con presenza in via telematica, i componenti della Giunta Comunale. 

 

All'appello risultano: 

  
                              Presente     Assente 

1 PENDOLI MIRCO X  

2 BOTTICCHIO MAURO X  

3 BONETTI VIVIANA X  

                   Totali           3           

                      
 
 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale dott. Giovanni Stanzione, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco, Mirco Pendoli, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



DELIBERAZIONE N. 28 DEL 24-04-2020 
 
 

OGGETTO: RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA DA CORONAVIRUS 

 
 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 
recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 
da COVID-19”; 
  
VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
 
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  
 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 
2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato 
decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020;  
 
CONSTATATO CHE vi è la possibilità per gli enti locali di raccogliere donazioni di fondi per 
l’attuazione di misure atte ad attutire l’impatto negativo a livello economico e sociale derivante 
dall’emergenza sanitaria da Coronavirus nonché contrastare la diffusione del virus stesso; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’attivazione di raccolta fondi tramite versamento vincolato 
sul conto corrente del Comune di Gianico – codice IBAN  IT 72 R 05696 5444 
0000006003X24 presso la tesoreria comunale presso Banca Popolare di Sondrio – Filiale di 
Darfo B.T.  - sede di Gianico; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi 
dagli aventi titolo, ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s,m.i; 
 
Tutto ciò premesso e rilevato  
 

DELIBERA 
 

1. di avviare raccolta fondi a favore dell’emergenza sanitaria da diffusione Coronavirus 
tramite versamento sul conto corrente comunale - codice IBAN  IT 72 R 05696 5444 
0000006003X24- presso la Tesoreria comunale Banca Popolare di Sondrio – filiale di 
Darfo B.t: sede di Gianico; 

2. di precisare che le risorse che verranno raccolte saranno utilizzate al fine di 
fronteggiare le conseguenze economiche e sociali derivanti dall’emergenza sanitaria in 
essere, nonché contrastare la diffusione del virus stesso; 

3. di dichiarare, con separata ed autonoma votazione la Giunta, a norma dell’articolo 
134, 4° comma, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 



 
PARERI ESPRESSI 

 
ai sensi degli articoli 49.1 e 147-bis.1 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

 
 
OGGETTO: RACCOLTA FONDI PER EMERGENZA DA CORONAVIRUS 

 
 
 

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della deliberazione indicata in oggetto. 
 

     
 

Gianico, li  24.04.2020                                   
     
        
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della deliberazione indicata in oggetto. 
  

 
 
Gianico, li   24.04.2020                                 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area 

 F.to Bianchi Silvia 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

                      F.to Rag. Laura Rinaldi 



 
Letto e sottoscritto 

 
 

     L’Assessore anziano  Il Sindaco Il Segretario Comunale 

      F.to Mauro Botticchio F.to Mirco Pendoli F.to Dott. Giovanni Stanzione 

                          
         

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

 
 

   REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(art.124  e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo on-line per 15 giorni 

consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari mediante elenco. 
 
Lì,                                                                                             
 
 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
La presente deliberazione: 
 

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo 
il 10° giorno dalla pubblicazione, senza aver riportato, nel suddetto periodo, 
denunce di vizi di illegittimità. 
 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                                     
Lì,                    
 
 
 

 
          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
  Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
              Lì, _________________         Il Funzionario Incaricato 

                                                    
                              _____________________ 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to Dott.ssa Silvia Bianchi 

  Il Segretario Comunale 

…………………………… 


